
Sprawozdanie

Sieci Wspierania 
Organizacji 
Pozarządowych 
SPLOT
za 2023 r.



jest zarejestrowanym związkiem stowarzyszeń. Związek składa się z 10 organizacji 
członkowskich, działających w różnych regionach Polski. Są to: 

Sieć Wspierania Organizacji Pozarządowych 
SPLOT 
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1. Biuro Obsługi Ruchu Inicjatyw Społecznych BORIS (Warszawa), 

2. Stowarzyszenie Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich PISOP 
(Poznań), 

3. Centrum Inicjatyw Obywatelskich CIO (Słupsk), 

4. Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych ESWIP (Elbląg), 

5. Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych BIS (Kraków), 

6. Fundacja RC (Gdańsk), 

7. Stowarzyszenie Klon/Jawor (Warszawa), 

8. Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich OPUS (Łódź), 

9. Ośrodek Wspierania Organizacji Pozarządowych OWOP (Białystok), 

10. Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych RCWIP (Wrocław). 

Od początku powstania Ośrodki Sieci SPLOT inicjowały i wspierały rozwój innych 
ważnych dla sektora pozarządowego organizacji i sieci organizacji takich jak m.in. 
Centrum Wolontariatu, Fundusze Lokalne (wspólnie z Akademią Rozwoju Filantropii), 
Biura Porad Obywatelskich (wspólnie ze Związkiem Biur Porad Obywatelskich) 
oraz Centrum Aktywności Lokalnej. Misją Sieci SPLOT jest wspieranie budowy 
społeczeństwa obywatelskiego, którego integralnym elementem są organizacje i 
inne inicjatywy obywatelskie. 

Misją Sieci SPLOT jest współdziałanie, wspieranie tworzenia i działania różnych 



form samoorganizacji obywateli oraz kształtowanie przyjaznych im samorządów 
terytorialnych, państwa i przedsiębiorców.

Sieć SPLOT działa w wymiarze lokalnym, regionalnym i krajowym kierując się 
zasadami pomocniczości, solidarności, partnerstwa, wspólnotowości oraz 
zaangażowania obywatelskiego i społecznego.

Bieżące funkcjonowanie Sieci SPLOT oparte jest w większości na spotkaniach on-
line, jednak minimum raz w roku członkowie spotykają się osobiście.  Jest to 
również ważny element sieciowania organizacji działających w Sieci. W 2023 r. 
odbyło się sześć walnym zebrań członków. 

Za bieżące zarządzanie Siecią odpowiada Zarząd Sieci SPLOT wspierany 
przez specjalistkę ds. rozliczeń, księgową oraz koordynatorki/koordynatorów 
realizowanych projektów.

W październiku 2023 r. po 3 letniej kadencji zakończył działanie zarząd w składzie: 
Ewa Chromniak, Monika Chrzczonowicz, Ewa Gałka, Katarzyna Łotowska i Łukasz 
Waszak.
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Na jego miejsce został wybrany nowy 
zarząd w składzie: Jerzy Boczoń, Monika 
Chrzczonowicz, Arkadiusz Jachimowicz, 
Tomasz Keler, Karolina Poczykowska  
i Agnieszka Szuba. 

W 2023 r. roku nastąpiło w nastąpiło 
odświeżenie wizerunku Sieci SPLOT. Zostało 
zmienione logo, zmieniła się wizualizacja, 
powstała nowa – odświeżona strona 
internetowa https://siecsplot.pl/



Realizowane działania 
projektowe/ pozaprojetkowe

W 2023r. SPLOT realizowała następujące działania:

1 Standardy organizacji wsparcie III sektora oraz  

organizacji federacyjnych (FIO)

Działania w projekcie to: 

DEBATA OGÓLNOPOLSKA – w aktualnym okresie sprawozdawczym tj. w roku 2023 
- Odbyła się ogólnopolska debata o jakości standardów organizacji wsparcia III 
sektora i organizacji federacyjnych - STANDARDY FUNDAMENTEM MERYTORYCZNYM 
I ETYCZNYM” 23 lutego 2023 w godzinach 11.00- 16.00 w Warszawa Centrum 
Szpitalna. W debacie wzięło udział stacjonarnie 14 osób oraz Pan Wojciech  
Kaczmarczyk. Dyrektor Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego. Debata była transmitowana online.

W aktualnym okresie sprawozdawczym odbyło się kolejne seminarium online  
w dniu 23 stycznia 2023 – wzięło w nim udział 15 osób. Opublikowano tekst  
upowszechniający wiedzę o procesach standaryzacyjnych opublikowany na ngo.pl.

ZESPÓŁ EKSPERTÓW OD STANDARYZACJI

W okresie sprawozdawczym powstał i działał Zespół Standaryzacyjny. Składał 
się z 4 ekspertów wyznaczonych przez Komisję Standaryzacyjną Sieci SPLOT, 
3 ekspertów innych znaczących organizacji wspierających III sektor, t.j: 
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Ogólnopolskie Forum Organizacji Pozarządowych (OFOP), Konfederacja Inicjatyw 
Pozarządowych Rzeczypospolitej (KIPR), Fundacja Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego (FRSO). Zaproszenie dla ekspertów miało charakter otwarty. Do 
Zespołu Standaryzacyjnego doproszono również, deklarujących zainteresowanie 
uruchomionym procesem standaryzacji przedstawicieli Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności, która ostatecznie nie podjęła współpracy i Narodowego 
Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, który 
wydelegował swoją przedstawicielkę do pracy w Zespole. Tak więc ostatecznie 
Zespół Standaryzacyjny liczył 8 stałych członków. Zespół opracował nową 
wersję standardów - uwzględniając aktualne wyzwania i perspektywy, bieżące 
zagrożenia i możliwości rozwojowe dla funkcjonowania III sektora. W zasadzie 
biorąc pod uwagę tzw. stare standardy obowiązujące w sieci SPLOT stworzono 
nowe, uwzględniając perspektywę organizacji niezrzeszonych w sieci SPLOT oraz 
organizacji typu federacyjnego, dla których ważnym aspektem funkcjonowania jest 
reprezentacja zrzeszonych w nich podmiotów.
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Pracą Zespołu kierował specjalista ds. standaryzacji 
z dużym doświadczeniem, wywodzący się 
ze SPLOTu. Zespół pracował na spotkaniach 
stacjonarnych (3 spotkania dwudniowe 23-
24.02.2023, 15-w 16.03.2023, 9-10.05.2023, dwa 
spotkania jednodniowe w Warszawie w dniu 
31.03.2023 oraz 12.10.2023) spotkaniach zdalnych 
(27.04.2023, 26.05.2023, 21.09.2023), jak również 
między spotkaniami w porozumieniu ze Specjalistą.

Podczas  sesji roboczych ustalane były zasadnicze 
kwestie i pryncypia, po czym wybrane elementy 
(poszczególne zakresy) opracowywane były 
wstępnie przez poszczególnych członków Zespołu. 
Przygotowany materiał był przesyłany do całego 
Zespołu i po zebraniu uwag i opinii korygowany przez 
opracowującego. Ostateczny kształt opisu, zawsze 
w dwóch wersjach minimum i rekomendowanej, był 
omawiany i akceptowany na kolejnym spotkaniu.



KONSULTACJE NOWEGO SYSTEMU STANDARYZACJI organizacji wsparcia III sektora 
i organizacji federacyjnych

Konsultacje zostały przeprowadzone podczas corocznego spotkania pracowników 
ośrodków zrzeszonych w sieci SPLOT w dniach 15-16 czerwca 2023. Podczas 
spotkania zostały zaprezentowane nowe standardy. W spotkaniu wzięło udział 39 
osób.

Dodatkowe konsultacje, odbyła się podczas II Forum Doradców Lokalnych w 
dniu 26 października w Ołtarzewie pod Warszawą (wydarzenie zorganizowane 
przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego (FRSO)). W warsztacie 
poświęconym standardom wzięło czynny udział 26 osób z różnych części Polski, 
pracujących w sieci FRSO, doradcy lokalni NGOs. Podczas specjalnie wyznaczonej 
sesji, specjalista ds. procesu standaryzacji zaprezentował zasadnicze elementy 
opracowanych standardów po czym uczestnicy Forum pracowali w 5 grupach 
warsztatowych (każda grupa jeden obszar tematyczny). Uwagi spisane przez 
organizatorów zostały przekazane prowadzącemu Zespół Standaryzacyjny i stały 
się materiałem uzupełniającym podczas dalszej pracy Zespołu.
Proces aktualizacji standardów prowadził specjalista ds. standaryzacji. Efektem 
działania jest dokument pn. „Standardy organizacji wsparcia III sektora”; wraz z 
procedurą wdrożenia.

W procesie konsultacji standardów wzięło aktywny udział 65 osób.

ORGANIZACJA SZKOLEŃ

Szkolenia dla pracowników organizacji wspierających III sektor SPLOT w okresie 
sprawozdawczym odbyło się dwa jednodniowe (po 7 godz. dydaktycznych każdy 
dzień). Szkolenia odbyły się w formie zdalnej i dotyczyły obszaru, zidentyfikowanego 
jako deficytowy – wypalenia zawodowego i umiejętności radzenia sobie ze 
stresem. Jedno w dniu 20 grudnia „Jak zadbać o siebie, czyli czemu maskę z 
tlenem wkładamy najpierw sobie, a potem dopiero pomagamy ją włożyć drugiej 
osobie?” w szkoleniu wzięło udział 9 osób, drugie w dniu 27 grudnia „Jak dbać o 
siebie, ale też o innych - Autentyczność jako podstawa wspierających relacji” w 
szkoleniu wzięło udział 13 osób.

Zadanie zakończyło się.
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Zadanie w trakcie realizacji
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KAMPANIA RZECZNICZA

W okresie sprawozdawczym została opracowana identyfikacja wizualna dla kampanii 
prezentującej znaczenie organizacji wsparcia III sektora oraz wypracowanych 
standardów. Przygotowano logo standardów, grafikę do wykorzystania w 
działaniach promocyjnych, w postach na facebooku. Praca nad standardami 
okazała się ogromnym wyzwaniem, ilość uwag i sugestii podnoszonych podczas 
konsultacji sprawiła, że prace nad nimi zakończono dopiero w listopadzie, zatem 
realnie szeroka promocja ruszy w sposób planowany i zdecydowany od stycznia 
2024. Artykuły i webinaria będą okazją, by promować nie tylko standardy ale 
też rolę organizacji wspierających. W okresie sprawozdawczym przygotowano 
zarówno artykuły (5 artykułów) jak tez wizualizację, wydrukowano materiały 
promujące (torby płócienne), ale ich zastosowanie planowane jest w kolejnych 
krokach realizacji tego zadania w roku 2024. Planowana jest także Konferencja 
nt. znaczenia standardów w działaniach III sektora, podczas konferencji zostaną 
zaprezentowane efekty projektu, tj. wyniki debaty o standardach, efekty prac nad 
ich aktualizacją i pierwsze wnioski z ich wdrożenia.
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Rozwój instytucjonalny sieci SPLOT w okresie sprawozdawczym obejmował:

Kontynuacja prac nad strategią fundraisingową sieci SPLOT. Fundraiserka zatrudniona 
w ramach umowy pracuje nad konkretnymi produktami do wykorzystania w ramach 
działalności gospodarczej i odpłatnej. W międzyczasie zmienił się Zarząd Sieci 
SPLOT – to też dobry czas na wyznaczanie kierunków rozwoju i podejmowanie 
decyzji o zmianach w sposobie zarządzania.

Specjalista ds. promocji odpowiada za profil społecznościowy, administruje stronę 
www, pracuje nad artykułami upowszechniającymi proces standaryzacji.

Kosztem większym niż planowano (ale mieszczącym się w budżecie rozwoju 
instytucjonalnego) była licencja do narzędzia do pracy zdalnej (zoom), które 
umożliwia zdalne prowadzenie spotkań z możliwością włączenia się jednocześnie 
w spotkanie ponad 100 osób. To rozszerzenie funkcjonalności jest atrakcyjne dla 
sieci, ale też jej poszczególnych ośrodków członkowskich, i jest też dostępne do 
ich użytku.

Zadanie w trakcie realizacji



2 Wspieramy Europę SPLOTowymi 

Wartościami (CERV)

Projekt Wzmacniamy Europę SPLOTowymi wartościami jest finansowany w ramach 
programu CERV (Citizens, Equality, Rights and Values) przez Komisję Europejską.

Celem projektu jest ochrona, promowanie i podnoszenie świadomości w zakresie 
podstawowych praw i wartości UE poprzez wspieranie lokalnych, regionalnych 
lub krajowych organizacji społeczeństwa obywatelskiego na szczeblu lokalnym, 
regionalnym lub krajowym oraz zwiększanie ich potencjału, a tym samym 
wzmacnianie skuteczne stosowanie Karty oraz poszanowanie praworządności i 
demokracji w UE. Projekt skupia się na organizacjach działających regionalnie/
lokalnie, które mają mniejszy dostęp do wsparcia informacyjno-edukacyjnego oraz 
możliwości finansowania działań.

Program edukacyjny i grantowy dla sektora NGO to wsparcie dla łącznie 1000 
liderów i liderek NGO. Dodatkowo projekt przewiduje ogólnopolską kampanię 
informacyjno-edukacyjną, która ma na celu zwiększenie wiedzy na temat wartości 
UE oraz wzmocnienie osobistego potencjału osób zainteresowanych działalnością 
społeczną. Projekt jest zaplanowany do realizacji na 3 lata (od listopada 2022) i 
jest wspólnym przedsięwzięciem 8 partnerów, gdzie Sieć Splot jest jednym z nich.
W roku 2023 udało się w ramach zaplanowanych działań zrealizować takie działania 
jak:

PROGRAM GRANTOWY

Zlecona została usługa stworzenia generatora internetowego, do obsługi naborów 
na granty i do rozliczania tych projektów. Usługa ta została zlecona firmie, która zna 
się na takich generatorach, ma doświadczenie w ich opracowywaniu, co znacznie 
ułatwiło współpracę podczas wielomiesięcznej pracy nad jego powstaniem. 

ORGANIZACJA SPLOT-ZLOT – planowanie, wymiana doświadczeń, działania 
edukacyjne. Spotkanie odbyło się w okresie 14-16.06.2023 w Pucku, w którym 
uczestniczyło łącznie 38 osób, przedstawicieli i przedstawicielek ośrodków Sieci 
Splot. Spotkanie zostało tak zaplanowane, żeby zrealizować główne jego cele czyli 
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wymiana doświadczeń w zakresie realizacji projektu, w zakresie podejmowania 
konkretnych działań przez partnerów, zaplanowanie działań na kolejne okresy a 
także wspólnie podejmowane tematy i zagadnienia edukacyjne. Spotkanie 3-dniowe 
pozwoliło również na elementy edukacji oraz integracji. 

STRONA INTERNETOWA PROJEKTU i PROMOCJA

Główne cele tego działania to ogólnopolska promocja działań projektu na 
każdym jego etapie, zwiększenie zasięgu i możliwości dotarcia do potencjalnych 
odbiorców, zapewnienie szerokiego dostępu do aktualnych, wiarygodnych i 
przydatnych informacji, ale także zwiększanie świadomości wartości i praw EU i 
ich znaczenia w codziennym społecznym działaniu CSO. W ramach tego zadania 
została zlecona usługa opracowania podstrony projektu podpiętej pod stronę 
www Sieci Splot (https://siecsplot.pl/splot-wartosci/). Pełni ona rolę zbierania 
wszystkich ważnych informacji i działań, które dzieją się w regionach oraz działań 
promocyjnych podejmowanych przez Stowarzyszenie Klon/Jawor. Do tego zadania 
został zatrudniony specjalista ds. promocji.



3 Ogólnopolskie  Forum Pełnomocników

Ogólnopolskie Forum Pełnomocników to:

• coroczne wydarzenie poświęcone współpracy samorządu i organizacji 
pozarządowych;

• 
• okazja do dyskusji, debat ale także wymiany doświadczeń czy podzielenia się 

swoimi trudnościami i pomysłami różnych rozwiązań;
• 
• wydarzenie od kilku lat organizowane we współpracy przez Związek Miast 

Polskich i Sieć SPLOT.

Jest to stałe zadanie merytoryczne realizowane w formule stacjonarnej albo on-
line. Informacje o forum ukazują się na stronie sieci, stronie partnera a także na 
ogólnopolskim portalu ngo.p, który jest także corocznym patronem tego ważnego 
dla sektora wydarzenia.

W 2023 r. 26 maja odbyło się już XVIII Ogólnopolskie Forum Pełnomocników 
JST ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. Tym razem dotyczyło ono 
wyzwań, jakie stojących przed samorządami i NGO w 2023 roku, w zakresie 
budowania współpracy lokalnej. Forum poświęcone było obchodom 20-lecia 
obowiązywania Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz 
nowej perspektywie współpracy samorządów z organizacjami pozarządowymi w 
świetle funduszy europejskich.

Sesja otwierająca dotyczyła obchodów 20 lecia ustawy:

• 20-lecie Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - jakie 
były jej początki, jaka jest jej teraźniejszość? Podsumowanie obowiązywania 
Ustawy z perpektywy pozarządowej - Tomasz Schimanek, Akademia Rozwoju 
Filantropii
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• Ustawa o działalności pożytku publicznego w praktyce - podsumowanie  
z perspektywy samorządowej - Magda Mike, Urząd Miasta Dąbrowa Górnicza 

• Zasada pomocniczości i partnerstwa - założenia a rzeczywistość- Jerzy Boczoń, 
Fundacja RC

Natomiast druga sesja poświęcona była „współpraca samorządów z organizacjami 
pozarządowymi w zakresie wdrażania polityk publicznych - nowe perspektywy 
finansowe, nowe możliwości

• Rola organizacji w realizacji usług społecznych w polityce samorządów - Cezary 
Miżejewski, Ogólnopolski Związek Rewizyjny Spółdzielni Socjalnych 

• Jakie możliwości na współpracę samorządów z organizacjami pozarządowymi 
daje nowa perspektywa finansowa UE ? - Iwona Janicka, Ogólnopolska Federacja 
Organizacji Pozarządowych

Forum odbyło się w formie on-line.



4 Działania sieciujące/ wymiany doświadczeń

Dodatkowe działania wewnętrzne Sieci SPLOT, to realizowany od kilku lat SPLOT 
ZLOT – spotkanie pracowniczek i pracowników z Ośrodków Sieci Splot pozwalające 
wymianę doświadczeń, zdobywanie wiedzy, wzajemne uczenie się ale także na 
zacieśnianie więzi, nawiązywanie relacji między osobami z różnych Ośrodków. 
Splot Zlot jest spotkaniem stacjonarnym.
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Podobne znaczenie, choć z większym 
naciskiem na wspólne uczenie się od 
siebie, wypracowywanie wspólnych 
rozwiązań, stanowisk oraz inspirowanie 
się mają grupy wymiany doświadczeń. W 
2023 r. w ramach Sieci działały takie grupy 
jak: zarządcza, animacyjna, doradcza – 
doradzamySPLOTowo. Spotkania odbywają 
się w formie on-line ale także stacjonarnie 
przy okazji innych wydarzeń Sieci oraz 
poszczególnych Ośrodków. 



Sprawozdanie 

finansowe



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1476.2680.1.27
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SIEĆ WSPERANIA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH SPLOT

MAZOWIECKIE M.ST.WARSZAWA

WARSZAWA ŚRÓDMIEŚCIE WARSZAWA

POLSKA MAZOWIECKIE

M.ST.WARSZAWA WARSZAWA ŚRÓDMIEŚCIE

SZPITALNA 5 5

WARSZAWA 00-031 WARSZAWA

5 2 5 2 2 5 8 7 8 1 0 0 0 0 1 4 7 0 1 5
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Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1476.2680.1.27

Wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia dla
kosztów prac rozwojowych, pomniejszonych o skumulowane odpisy umorzeniowe oraz o
odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.
Środki trwałe są wycenianie w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia po aktualizacji wyceny
składników majątku pomniejszonych o skumulowane umorzenie oraz dokonane odpisy
aktualizujące ich wartość.
Dla celów podatkowych przyjmowane były stawki amortyzacyjne wynikające z ustawy z dnia
15 lutego 1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych określającej wysokość
amortyzacji stanowiącej koszty uzyskania przychodów.
Składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania nieprzekraczającym jednego roku
oraz wartości początkowej nieprzekraczającej 3,5 tysiąca złotych są jednorazowo odpisywane
w ciężar kosztów w momencie przekazania do użytkowania.
W przypadku zakupu środków trwałych z dotacji publicznych umorzenie następuje w 100% a 
koszt zakupu stanowi koszt statutowy danego projektu. Sieć SPLOT jako mały podatnik może 
odpisywać jednorazowo w koszty wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe zaliczone 
do grupy 3-8 klasyfikacji z wyłączeniem samochodów osobowych do nieprzekraczającej w roku 
podatkowym równowartości 50.000 euro. Środki pieniężne w walutach obcych wycenia się nie 
rzadziej niż na dzień bilansowy po średnim kursie NBP ustalonym na dzień poprzedzający
transakcje.Środki pieniężne w walucie polskiej wykazuje się w wartości nominalnej.
Kapitały (fundusze) własne ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej
według ich rodzajów i zasad określonych przepisami prawa, statutu .Zobowiązania,
szczególnie wobec budżetu zostały wycenione na dzień bilansowy w kwocie wymagającej
zapłaty
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SIEĆ WSPERANIA 
ORGANIZACJI 
POZARZĄDOWYCH SPLOT

31.12.2023

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

279 630,92
0,00

74 888,99
202 971,76

1 770,17

169 181,08
136 370,53

32 810,55
110 449,84

0,00
0,00
0,00

110 449,84
279 630,92

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

214 505,02
0,00

79 391,89
133 490,96

1 622,17

136 370,53
132 744,00

3 626,53
78 134,49

0,00
0,00

449,74
77 684,75

214 505,02

279 630,92 214 505,02

2023 2022

zł
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SIEĆ WSPERANIA 
ORGANIZACJI 
POZARZĄDOWYCH SPLOT

01.01.2023 - 31.12.2023

zł

2023

323 942,42

323 942,42

0,00

0,00
268 012,59

268 012,59

0,00

0,00

55 929,83
130 000,00

127 000,00

3 000,00

20 472,76
38 457,07

0,00

0,00

0,00

5 646,52

32 810,55
0,00

32 810,55

2022

137 254,25

137 254,25

0,00

0,00
99 904,25

99 904,25

0,00

0,00

37 350,00
92 000,00

90 000,00

2 000,00

35 723,47
3 626,53

0,00

0,00

0,00

0,00

3 626,53
0,00

3 626,53
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INFORMACJA DODATKOWA DO BILANSU ZA ROK 2023 

  

SIECI WSPIERANIA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH SPLOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Warszawa, 06.03.2024 

 



I. WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

 

Sieć „SPLOT” realizuje swoje cele poprzez: 

1. Standardową działalność organizacji członkowskich Sieci SPLOT w zakresie: 

a) udzielanie poradnictwa, konsultacji i informacji dla tworzących się i istniejących organizacji 

pozarządowych i innych inicjatyw obywatelskich, 

b) działalność edukacyjną, 

c) wypracowywanie i stosowanie standardów  etycznych, zawodowych oraz standardów usług 

świadczonych przez ośrodki Sieci i inne organizacje, 

d) integrowanie sektora pozarządowego, 

e) wypracowywanie zasad współpracy z administracją publiczną i innymi partnerami 

społecznymi 

2. Merytoryczne i metodyczne wspieranie działalności organizacji członkowskich. 

3. Reprezentowanie interesów członków wobec innych partnerów społecznych administracji 

publicznej, biznesu, mediów. 

4. Działania w zakresie integracji europejskiej, nawiązywanie współpracy i wymianę 

doświadczeń ze społecznymi partnerami krajowymi i zagranicznymi. 

5. Promocję działań obywatelskich, a także działań wspomagających wartości 

 demokratyczne. 

6.   Działalność wydawniczą. 

7.   Inne działania zmierzające do realizacji założonego celu. 

Realizacja zadań, programów i działań w następujących sferach pożytku publicznego: oświata, 

edukacja, pomoc społeczna, działalność charytatywna, kultury, ochrona zdrowia, aktywizacja 

społeczna i zawodowa oraz ochrona praw kobiet, niepełnosprawnych, bezrobotnych, mniejszości, i 

innych grup marginalizowanych. 

 

1. Stowarzyszenie Sieć SPLOT zarejestrowane jest w Krajowym Rejestrze Sądowym 

Rejestr Stowarzyszeń pod numerem KRS 0000147015. 

 

2. Czas trwania jednostki jest nieograniczony 

 

3. Przedmiotowe sprawozdanie finansowe obejmuje rok obrotowy od dnia 1.01.2023 do 

31.12.2023 

 

4. Sprawozdanie finansowe nie zawiera danych łącznych innych jednostek organizacyjnych 

 

5. Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało przy założeniu możliwości dalszej 

kontynuacji działalności. 

 

6. W okresie 01.01.2023 – 31.12.2023 nie nastąpiło połączenie jednostek 

 

7. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na podstawie ksiąg rachunkowych 

prowadzonych w roku obrotowym zgodnie z dokumentacją przyjętych zasad 

rachunkowych ustaloną i wprowadzoną do stosowania  Uchwałą Zarządu SPLOT – 

uchwała 1/2009 z dnia 6.01.2009 r. 

 

8. Wykazane w bilansie na koniec roku obrotowego aktywa i pasywa wykazano w wartości 

: 

 

Cena nabycia składnika aktywów (trwałych i obrotowych) jest ceną zakupu 

obejmującą kwotę brutto należna sprzedającemu, powiększona koszty związane z 

zakupem i przystosowaniem składnika aktywów do stanu zdatnego do użytkowania wraz 

z kosztami transportu, załadunku, wyładunku , składowania pomniejszona o rabaty, 

upusty i inne drobne zmniejszeni i odzyski. 



W przypadku braku możliwości ustalenia ceny nabycia składnika aktywów przyjętego w 

szczególności nieodpłatnie (także w formie darowizny), jego cenę ustala się dokonując 

wyceny według cen sprzedaży takiego samego lub podobnego aktywu. 

 

Koszt wytworzenia środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz wartości 

niematerialnych i prawnych zawiera ogół poniesionych kosztów za okres budowy, 

montażu, przystosowania i ulepszenia do dnia bilansowego lub do dnia przyjęcia danego 

składnika aktywów trwałych do użytkowania w tym także: 

• koszty obsługi zaciągniętych zobowiązań w celu sfinansowania aktywów trwałych i 

ujemne różnice kursowe, pomniejszone o przychody uzyskane z tych tytułów 

Trwała utrata wartości następuje w sytuacji dużego prawdopodobieństwa posiadany 

przez Stowarzyszenie SPLOT składnik aktywów nie przyniesie w znacznej części w 

przyszłości lub nie przyniesie w ogóle  korzyści ekonomicznych. Jest to uzasadnieniem 

do dokonania odpisu aktualizującego  - doprowadzającego wartość  składnika 

wynikającą z ksiąg rachunkowych do ceny sprzedaży netto a w przypadku jej braku do 

ustalonej w inny sposób wartości godziwej. 

 

Wartość godziwa stanowi kwotę za jaką dany składnik aktywów mógłby zostać 

wymieniony a zobowiązanie uregulowane na warunkach transakcji rynkowej, pomiędzy 

zainteresowanymi, poinformowanymi i niepowiązanymi  stronami. 

 

Wartość początkową środków trwałych stanowiącą cenę nabycia lub koszt 

wytworzenia środka trwałego powiększają koszty jego ulepszenia, modernizacji, 

rozbudowy, przebudowy, rekonstrukcji – powodujące po zakończeniu ulepszenia, 

przewyższenie wartości użytkowej danego środka trwałego w stosunku do wartości 

posiadanej przy przyjęciu do użytkowania, mierzonej okresem użytkowania. 

Wartość początkową środka trwałego zmniejszają dokonywane odpisy 

umorzeniowe(amortyzacyjne). 

 

Umorzenia (amortyzacja) środków trwałych dokonywane są na zasadzie planowanego 

systematycznie rozłożenia ich wartości początkowej na ustalony okres amortyzacji. 

 Rozpoczęcie umorzeń powinno nastąpić nie wcześniej niż po przyjęciu środka 

trwałego do użytkowania a ich zakończenie nie później niż z chwilą zrównania wartości 

umorzeń z wartością początkową środka trwałego lub przeznaczenia go do sprzedaży, 

likwidacji bądź stwierdzenia niedoboru. 

 Na dzień przyjęcia środka trwałego do użytkowania ustala się metodę i stawkę 

odpisów umorzeniowych (amortyzacyjnych). Ustalona metoda i stawka umorzeniowa 

(amortyzacyjna) musi być zgodna z wykazem rocznych stawek amortyzacyjnych 

(ustawa o podatku dochodowym od osób prawnych z 15.02.1992 z późniejszymi 

zmianami). 

W przypadku zakupu środków trwałych  ze środków publicznych (dotacje państwowe, 

samorządowe i z UE)oraz  ze środków z bezzwrotnej pomocy umorzenie następuje w 

100% a koszt zakupu stanowi koszt statutowy danego projektu. Sieć SPLOT  jako mały 

podatnik może odpisywać jednorazowo w koszty wartości niematerialne i prawne oraz 

środki trwałe zaliczone do grupy 3-8 klasyfikacji z wyłączeniem samochodów 

osobowych do nieprzekraczającej w roku podatkowym równowartości 50.000 euro.  

 

 

Wartości niematerialne i prawne wycenia się dokonując umorzeń (amortyzacji) w 

podobny sposób jak środki trwałe. 

 

Wartość należności podlega aktualizacji z uwzględnieniem stopnia 

prawdopodobieństwa ich zapłaty na zasadzie dokonania odpisów aktualizujących ich 

wartość  w następujących przypadkach: 



• posiadania należności od dłużników postawionych w stan likwidacji lub upadłości – do 

wysokości nie objętych gwarancją lub innym zabezpieczeniem – zgłoszonymi 

likwidatorowi lub sędziemu w postępowaniu upadłościowym. 

• Posiadania należności od dłużników, co do których oddalony został wniosek o 

ogłoszenie upadłości nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania 

upadłościowego w pełnej wysokości. 

• dysponowania należnościami kwestionowanymi przez dłużników lub gdy dłużnicy 

zalegają z ich zapłatą, natomiast ocena sytuacji majątkowej i finansowej danego 

dłużnika wskazuje, że ściągnięcie zależności w kwocie umownej nie jest możliwe. 

• Posiadania należności przeterminowanych lub nie przeterminowanych o znacznym 

stopniu prawdopodobieństwa ich nieściągalności, w przypadkach uzasadnionych 

rodzajem prowadzonej działalności , w wysokości wiarygodnie oszacowanych kwot 

odpisów na nieściągalne należności. 

Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się odpowiednio do pozostałych 

kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych w zależności od rodzaju należności 

której dotyczy aktualizacja. Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne 

zmniejszają uprzednio dokonane odpisy aktualizujące ich wartość, natomiast w 

przypadku gdy nie wystąpiła uprzednia aktualizacja to zalicza się je odpowiedni do 

kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych. 

 

Środki pieniężne w walutach obcych wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy po 

średnim kursie NBP ustalonym na  dzień poprzedzający transakcje. Różnice kursowe 

dotyczące środków pieniężnych w walutach obcych i operacji sprzedaży tych walut zalicza 

się odpowiednio do kosztów lub przychodów finansowych. W uzasadnionych przypadkach 

różnice kursowe zalicza się do kosztów wytworzenia środków trwałych lub ustalenia 

wartości początkowej wartości niematerialnych i prawnych. 

 

Rezerwy wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy. Dotyczy to rezerw tworzonych na 

pewne lub w dużym stopniu prawdopodobne zobowiązania, których kwoty można w sposób 

wiarygodny oszacować. 

Rezerwy rozwiązuje się,  bądź zmniejsza,  w momencie powstania zobowiązania na które 

dana rezerwa została utworzona. 

Rezerwy nie wykorzystane na dzień ustania lub zmniejszenia się ryzyka na które je 

utworzono zaliczane są do pozostałych przychodów operacyjnych, przychodów 

finansowych lub zysków nadzwyczajnych 

Podstawowym zadaniem Stowarzyszenie jest działalność statutowa, która opiera się na 

otrzymanych grantach i dotacjach. W związku z tym Stowarzyszenie nie będzie tworzyło 

rezerw na zobowiązania z tytułu odpraw rentowo-emerytalnych. 

      

Rozliczenia międzyokresowe kosztów oraz pozostałych rozliczeń a także odnoszenia ich 

skutków finansowych Stowarzyszenia SPLOT dokonuje w następujący sposób: 

• czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów jeżeli dotyczą one przyszłych okresów 

sprawozdawczych 

• biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów w wysokości prawdopodobnych 

zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy wynikających w 

szczególności: 

- ze świadczeń wykonanych na rzecz Stowarzyszenia przez dostawców 

(wykonawców), których kwotę zobowiązań można oszacować w wiarygodny sposób 

Odpisy czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów, w koszty danego 

okresu sprawozdawczego Stowarzyszenia powinny być dokonywane będą stosownie do 

upływu czasu lub wielkości świadczeń podlegających rozliczeniu w czasie. 

Zobowiązania ujęte jako bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów zmniejszają koszty 

okresu sprawozdawczego     w którym stwierdzono, że zobowiązania te nie powstały. 

 

Rozliczenia międzyokresowe przychodów dokonywane z zachowaniem zasady 

ostrożności oraz odnoszenia ich skutków finansowych obejmują w szczególności: 



• równowartość otrzymanych od odbiorców lub należnych środków (głównie finansowych 

z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi w przyszłych okresach 

sprawozdawczych), 

• otrzymane środki pieniężne na sfinansowanie nabycia lub wytworzenia środków 

trwałych, w tym środków trwałych w budowie oraz prac rozwojowych jeżeli stosownie 

do  odrębnych przepisów nie zwiększają one funduszu; zaliczone do rozliczeń 

międzyokresowych przychodów kwoty zwiększają równolegle odpisy amortyzacyjnych-

umorzeniowych pozostałe przychody operacyjne; do środków trwałych i koszt prac 

rozwojowych sfinansowanych z tych źródeł zasady te stosowane są odpowiednio w 

odniesieniu do przyjętych nieodpłatnie (także w formie darowizny) środków trwałych, 

środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych 

• otrzymane środki na realizację umów są przenoszone na przychody statutowe 

proporcjonalnie do ponoszonych w danym m-cu/kwartale/roku kosztów. 

 

 

9. Sprawozdanie-rachunek zysków i strat jest sporządzony metodą porównawczą. 

 

 

10. SIEĆ SPLOT  na 31 grudnia 2023 roku zatrudniało 1 etatowego pracownika.  

W ramach realizowanych zadań były zatrudniane także osoby na podstawie umów 

zleceń i umów o dzieło.  

W 2023r na podstawie umów cywilno-prawnych zatrudniono 11 osób. 

 

 

 

   

11. Sieć Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT funkcjonuje w ramach umowy o 

współpracy już 27 lat, od 1996r. Jednak strukturalnie jest organizacją niewielką, nie 

zatrudnia bowiem znacznej liczby pracowników, nie realizuje również większych 

projektów.  

W 2023r SPLOT realizował dwa projekty 

1. „Standardy organizacji wsparcie III sektora oraz organizacji federacyjnych (FIO) 

2. „Splot wartości (CERV). 

SPLOT nie ponosi znaczących stałych kosztów funkcjonowania.  

Bieżące funkcjonowanie Sieci oparte jest w większości na spotkaniach online, jednak 

minimum raz w roku członkowie spotykają się osobiście  

W 2023 roku odbyło się sześć walnych zebrań  

.  

 



 

 

I. Omówienie wybranych należności i zobowiązań.    

   

 

ZAŁĄCZNIK DO BILANSU NA 31. XII. 2023 

     

 

BO’2023 BZ’2023 Należności krótkoterminowe / 

zobowiązania krótkoterminowe 

B0’2023 BZ’2023 

1.799.99 1.799,99 NALEŻNOŚCI W RAMACH 

PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI  

POZOSTAŁEJ W TYM 

GOSPODARCZEJ 

0,00 0,00 

0,00 0,00 ROZRACHUNKI Z 

DOSTAWCAMI  

0,00 0.00 

2,90 2,90 ROZRACHUNKI PUBLICZNO-

PRAWNE 

0.00 0.00 

0,00 0,00 ROZRACHUNKI ZE 

WSPÓŁPRACOWNIKAMI 

449,74 0,00 

0,00 0,00 UDZIELONE POŻYCZKI 0,00 0,00 

0,00 0,00 ZALICZKI U PRACOWNIKÓW 0,00 0,00 

77.589,00 73.089,00 NIEZAPŁACONE SKŁADKI 

CZŁONKOWSKIE OD 

CZŁONKÓW SIECI SPLOT* 

0,00 0.00 

79.391,89 74.391,89 RAZEM 449,74 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

BO’2023` BZ’2023 NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU 

NIEZAPŁACONYCH 

SKŁADEK 

CZŁONKOWSKICH* NA 

31.12.2023 

uwagi 

0,00 0,00 CIO SŁUPSK  

0,00 0,00 PISOP LESZNO  

0,00 0,00 OPUS ŁÓDŹ  

0,00 0,00 RCWIP WROCŁAW  

10.500,00 12.000,00 ESWIP ELBLĄG  

0.00 0,00 OWOP BIAŁYSTOK   

0,00 0,00 BORIS-WARSZAWA  

10.000,00 10.000,00 OCWIP OPOLE  

3.000,00 4.500,00 BIS KRAKÓW  

18.000,00 6.000,00 KLON/JAWOR 

WARSZAWA 

 

36.089,00 40.589,00 RC GDAŃSK W 2022r została opracowana 

ugoda i uzgodnione spłaty 

ratalne zaległości. W 2023r nie 

dokonano żadnej wpłaty w 

ramach tej ugody 

77.589,00 73.089,00 RAZEM  



 

 

 

 

ZAŁĄCZNIK DO BILANSU  NA 31. XII. 2023 

 

 

       

 

 

 

                                      

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE 

PRZYCHODÓW 

B0’2023 BZ’2023 

NIEZAPŁACONE SKŁADKI SIECI SPLOT 77.589,00 73.089,00 

 

 

DOTACJA CERV (kontynuacja w 2024 r.) 0,00 37.358,75 

DOTACJA FIO 2022r- zwrot w  2024 r. 0,00 2,09 

RAZEM 71.189,00 110.449,84 



 

ZAŁĄCZNIK DO BILANSU  NA 31. XII. 2023 

 

 

 

 

Umorzenia środków trwałych 

 

 

 

Grupa 

środków 

trwałych 

Wartość 

początkowa 

Zwiększenia/ 

zmniejszenia 

Dotychczaso

we umorzenie 

Umorzenie 

2023 

Wartość 

końcowa 

Grupa IV 28.506,42 0,00 0,00 0,00 28.506,42 

Grupa VI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Grupa VII 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Grupa VIII 6.500,00 0,00 0,00 0,00 6.500,00 

ogółem 35.006,42 0,00 0,00 0,00 35.006,42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

II. Ogółem koszty Stowarzyszenia SPLOT  w 2023 r wyniosły  421.131,87 zł 

 

 

 

 

sponsor/projekt przychód rodzaj kosztu kwota uwagi 

FIO (środki publiczne) 149 917,91 k-ty statutowe 149 917,91   

CERV (środki publiczne) 118 094,68 k-ty statutowe 118 094,68   

darowizny 25,83       

RAZEM PRZYCHODY 
DZIAŁ.STATUTOWA 

268 038,42 
RAZEM KOSZTY 
DZIAŁALNOŚCI 
STATUTOWEJ 

268 012,59   

SKŁADKI 
CZŁONKOWSKIE 

55 904,00 koszty zarządu 20 472,76   

PRZYCHODY 
DZ.GOSPODARCZA 

130 000,00 
KOSZTY 
DZ.GOSPODARCZA 

127 000,00 
   

przych.finansowe 0,00 k-ty finansowe 5 646,52 

W tym 5.643,62 
zł różnic 
kursowych 
naliczonych na 
31.12.2023. 

 

przych.operacyjne 0,00 k-ty operacyjne 0,00    

OGÓŁEM PRZYCHODY 453 942,42 OGÓŁEM KOSZTY 421 131,87 
   

   

   wynik 32 810,55 ZYSK   



 

 

III. Ogółem przychody Stowarzyszenia SPLOT w 2023r to 459.588,94 zł 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

przychody kwota 

PRZYCHODY STATUTOWE 323 942,42 

 w tym dotacje ze środków publicznych  268 012,59 

FIO 149 917,91 

CERV 118 094,68 

przychody  1% OPP 0,00 

przychody - składki członkowskie 55 904,00 

darowizny i inne przychody statutowe 25,83 

PRZYCHODY OPERACYJNE 0,00 

PRZYCHODY FINANSOWE 5 646,52 

PRZYCHODY DZIAŁ.GOSPODARCZEJ 130 000,00 

ogółem 459 588,94 



 

IV.  WYLICZENIE WYNIKU BILANSOWEGO ZA 2023 r. 

 
 

 

 

przychody statutowe ogółem 323 942,42 

koszty statutowe + koszty zarządu 288 485,35 

wynik na dział statutowej 35 457,07 

pozostałe przychody (operacyjne + 
finansowe) 0,00 

pozostałe koszty (operacyjne + 
finansowe)  5 646,52 

wynik na pozostałej działalności -5 646,52 

przychody z dział. gospodarczej 130 000,00 

koszty dział. gospodarczej 127 000,00 

wynik na dział. gospodarczej 3 000,00 

wynik bilansowy ogółem 2023r 32 810,55 



 

 

 

 

V.  WYLICZENIE WYNIKU PODATKOWEGO ZA 2023 r. 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

przychody z dział. statutowej -dotacje 268 012,59 

przychody z dział. statutowej -składki 55 904,00 

przychody z dział. statutowej  0,00 

przychody z dział. gospodarczej 130 000,00 

przychody-darowizny 25,83 

pozostałe przychody (operacyjne + 
finansowe) 0,00 

razem przychody 453 942,42 

koszty statutowe + zarządu (bez kosztów 
sfinansowanych z dotacji) koszty 
sfinansowane ze składek 20 472,76 

koszty dział. gospodarczej 127 000,00 

pozostałe koszty (operacyjne + 
finansowe) bez kosztów finansowych 
niezrealizowanych na 31.12.2023 2,90 

razem koszty uzyskania przychodu 147 475,66 

dochód  306 466,76 

dochody wolne tj. dotacji + składki 323 916,59 

RAZEM DOCHODY WOLNE  323 916,59 

WYNIK PODATKOWY ' 2023 -17 449,83 



  

 

VI.   Informacja o udzielonych pożyczkach 

 

 

Bilans 

otwarcia 

zwiększenia zmniejszenia 

 

Bilans 

zamknięcia 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

. 

W 2023r SPLOT nie udzielił żadnej pożyczki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VII.    ZMIANY NA FUNDUSZU STATUTOWYM 

 

 

 

Bilans 

otwarcia 

zmniejszenia 

 

zwiększenia Bilans 

zamknięcia 

132.774,00 0,00 3.626,53 136.370,53 

 

 

 

  

Na zwiększenie  funduszu statutowego ma wpływ wynik finansowy – zysk za 2022r. 

 



ul. Szpitalna 5/5,

00-031 Warszawa

Sieć Wspierania Organizacji Pozarządowych 
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biuro@siecsplot.pl www.siecsplot.pl


